香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Chongqing Machinery & Electric Co., Ltd.*

02722

自願性公告
參股公司獲批於上海證券交易所科創板註冊

本公告由重慶機電股份有限公司（「本公司」）自願作出。

近日，本公司從參股公司有研粉末新材料股份有限公司（「有研粉末」）處獲悉，有研粉末
已向中國證券監督委員會（「中國證監會」）提交了首次公開發行股票並在上海證券交易所
科創板上市的申請資料，中國證監會現已按照法定程序同意有研粉末科創板首次公開發
行股票註冊，具體發行計劃有待有研粉末按發行程序進一步確定。

截至本公告日，有研粉末股份總數為73,660,000股，本公司持有4,900,500股，佔其股份總
數的6.65%。

有研粉末不構成本公司附屬公司。因此，有研粉末在上海證券交易所科創板首次公開發
行股票並不涉及有關本公司附屬公司的分拆上市，無須遵守《香港聯合交易所有限公司證
券上市規則》第十五項應用指引的規定。

- 1 -

* 僅供識別

有研粉末在上海證券交易所科創板首次公開發行股票的具體計劃尚存在不確定性。本公
司將根據該事項的進展情況適時做進一步公告。本公司的股東及潛在投資者於買賣或投
資本公司的股份或其他證券時務請審慎行事。

承董事會命
重慶機電股份有限公司
執行董事 董事長

張福倫

中國‧重慶
二零二一年一月二十七日

於本公告日期，執行董事為張福倫先生、陳萍女士及楊泉先生；非執行董事為黃勇先
生、張永超先生、竇波先生及王鵬程先生；及獨立非執行董事為盧華威先生、任曉常先
生、靳景玉先生及劉偉先生。

- 2 -